
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
RUA JOÃO VICENTE DA SILVA, S/N, CENTRO. 

CEP: 55675-000 
RAMAL: 20 11 44 05 

CNPJ: 13.167.387/0001-17 
 

4º ADITIVO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 001/2023 - SMS 

 

A Secretaria de Saúde do Município de Salgadinho, com o objetivo de esclarecer 

melhor o EDITAL nº 001/2023, de que trata sobre PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 

para nomeação de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS), torna pública o 4º 

ADITIVO. 

CONSIDERANDO a necessidade de dar maior publicidade, garantir maior 

competitividade e ao mesmo tempo garantir lisura ao processo;  

RESOLVE: 

1. A Declaração de Residência, conforme o modelo do Anexo VII, citada no item 9.2 

do Edital nº01/2023, deverá ser enviada para o e-mail oficial: 

selecaoacs2023@salgadinho.pe.gov.br, por todos os candidatos até a data de 05 de 

janeiro de 2024. E, em último caso, a Comissão estará recebendo 

presencialmente a Declaração, na sede da Secretaria de Saúde do Municipal, 

das 9h às 13h, até a data supramencionada.  

Considerando a ausência de Declaração, o candidato poderá preenchê-la, na 

data limite de 07/01/2023, na Escola Municipal Presidente Médici, ANTES DA 

APLICAÇÃO DO CERTAME, DAS 7H15M ÀS 8H15M.  

 

Ultrapassado o horário citado, o candidato NÃO PODERÁ REALIZAR A PROVA. 

 

Os demais itens do Edital nº 01/2023 permanecem válidos e inalterados. 
 
Salgadinho/PE, 05 de janeiro de 2024. 

 
 
 

José Dionísio da Silva 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

mailto:selecaoacs2023@salgadinho.pe.gov.br

